PORTARIA Nº 6.091/2022

30 de março de 2022

GIULIA DA CUNHA FERNANDES PUTTOMATTI, Presidente da Fundação Municipal de Saúde de Rio

Claro, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Complementar Municipal n.º 159, de 14 de

dezembro de 2021;

CONSIDERANDO o que dispõe a Lei Complementar nº 085, de 12 de dezembro de 2013,

regulamentada pelo Decreto nº 10594, de 11 de julho de 2016, especialmente em seus artigos 19 e

23 que institui a Progressão Vertical e Progressão Horizontal de Carreira, especificamente aos

Supervisores de Campo, aos Agentes Comunitários de Saúde e aos Agentes de Combate às Endemias.

RESOLVE:

Artigo 1º- PROMOVER, a partir de 01 de março de 2022, de Nível  de acordo com a Tabela de

Vencimentos, Anexo I da Lei Complementar nº 085, de 12 de dezembro de 2013, os servidores

contemplados com a Progressão Vertical referente ao Processo de Avaliação Periódica de

Desempenho do Exercício de 2021,  abaixo relacionados, mantendo o mesmo Grau:

MAT. SERVIDORES

TABELA

SALARIAL -

GRUPO: DE: PARA:

11017 ALINE LUIZA DOS SANTOS MAXIMILIANO COSTA A SA 1 B SA2B

500112 ANA APARECIDA COSTA DA SILVA A SA 1 B SA2B

10900 ANDREIA CRISTINA DE OLIVEIRA M LOUREIRO A SA 1 A SA2A

400269 DAIANA CAROLINA JOAQUIM A SA 2 B SA3B

11284 DANIELE CRISTINA DOS SANTOS MENDES A SA 1 A SA2A

10914 ELISSANDRA MARCIA DOS SANTOS SILVA A SA 2 A SA3A

10891 ERIKA LOPES PRADO A SA 2 B SA3B

11197 FABIANA CRISTINA SOARES MOREIRA VERTU A SA 1 A SA2A

11411 FABIANE VIEIRA LUCINDO A SA 1 A SA2A

11283 FERNANDA CRISTINA DAS NEVES A SA 1 A SA2A

10882 GISLAINE AIRES DE ANDRADE A SA 1 B SA2B

500119 HELIDE VANESSA M CAMPOS PIRES DOS SANTOS A SA 1 A SA2A

10852 IVONE REGINA SELVINO FERNANDES A SA 1 B SA2B

11194 JERUSA DA SILVA BERTELLI A SA 1 A SA2A

11222 JOSE LUIZ ALTARUGIO JUNIOR A SA 1 A SA2A

500107 JOSIANE MARIA CARNEIRO DA SILVA A SA 1 B SA2B

10908 JULIANA VELOSO A SA 2 B SA3B

11270 JUSSARA LEMES PERDIGAO A SA 1 A SA2A

11326 KARINA BIANZENO THOME A SA 1 A SA2A

11365 KATIA CRISTINA DE MOURA CARDOSO A SA 1 A SA2A

11384 KEILA VIANA DE SOUZA A SA 1 A SA2A

11188 MARCELO PAULO JUCOSKY A SA 1 A SA2A

10886 MARCELO ZANERATTO A SA 2 B SA3B

10847 MARIA NEUZA DE OLIVEIRA COVRE A SA 2 B SA3B

11364 MARTA ALVES DE AGUIAR A SA 1 A SA2A

500106 MARTA REGINA RANGEL TROMBE A SA 1 B SA2B

11386 NATHALIA CRISTINA DO PRADO A SA 1 A SA2A

10902 REBECA ALESSANDRA DA SILVA A SA 2 A SA3A

11317 RICARDO DOS SANTOS MEARDI A SA 1 A SA2A

10964 RITA APARECIDA CARDOZO PEREIRA A SA 2 B SA3B

10912 ROBERTA PARREIRA MENDES A SA 2 B SA3B

11271 SABRINA MAYRA DIAS DE ANDRADE A SA 1 A SA2A

11180 SONIA ARIEDO MIRANDA A SA 1 A SA2A

11008 SORAIA GOUVEIA CARRIERE A SA 2 B SA3B

11279 STEFANY PRISCO LEITE DA SILVA A SA 1 A SA2A

10879 SUELLEN REJANE CAVALCANTE A SA 1 B SA2B

11281 TATIANA ZALATTO A SA 1 A SA2A

400263 VALDIRENE MARIA DA CRUZ BORDIN A SA 2 B SA3B

11268 VANESSA DE BARROS MARCOLINO A SA 1 A SA2A

Artigo 2º- PROMOVER, a partir de 01 de março de 2022, de Grau de acordo com a Tabela de

Vencimentos, Anexo I da Lei Complementar nº 085, de 12 de dezembro de 2013, os servidores

contemplados com a Progressão Horizontal referente ao Processo de Avaliação Periódica de

Desempenho do Exercício de 2021,  abaixo relacionados, mantendo o mesmo Nível:

MAT. SERVIDORES

TABELA

SALARIAL -

GRUPO: DE: PARA:

10823 ALESSANDRA GARUTI A SA 2 A SA2B

10904 ALESSANDRA REGINA FERREIRA A SA 1 A SA1B

11363 AMANDA CAMARGO DA SILVA LOURENCO A SA 1 A SA1B

400298 ANDREZZA REGINA NOGUEIRA CARBINATTI A SA 1 B SA1C

500114 ANGELA MARIA GALLUCCI A SA 1 B SA1C

10849 ARADIA FERNANDA ZANFELICE A SA 1 B SA1C

11226 BIANCA ANDRIOLLI SANTO PEDRO A SA 1 A SA1B

11278 BRUNA COSTA LIMA A SA 1 A SA1B

11385 CAIKE DA SILVA TAVARES A SA 1 A SA1B

10923 CONCEICAO PENHALVES DOS SANTOS A SA 2 B SA2C

11236 DANIELA CRISTINA RIBEIRO BIZOTO A SA 1 A SA1B

10928 DEBORA DE FATIMA DEGASPERI PAGAIA A SA 1 B SA1C

11408 DENISE BASSES A SA 1 A SA1B

500133 DENISE TEIXEIRA DE OLIVEIRA A SA 1 A SA1B

10915 EDI MARQUES DE BRITO BONATTI A SA 2 B SA2C

11004 EDISON ROBERTO DE LIMA A SA 1 B SA1C

11304 EDNA VIEIRA QUITERIO A SA 1 A SA1B

11291 ELIANA ALVES DA SILVA QUADROS A SA 1 A SA1B

11209 ELIANE CUSTODIO DO NASCIMENTO A SA 1 A SA1B

11195 ELISABETE FELIPE LEAO A SA 1 A SA1B

11210 ENZO GIOVANNI PASCHOAL A SA 1 A SA1B

11301 FERNANDA RAGGHIANTE DE C. SANTOS A SA 1 A SA1B

10894 FRANCIELEN LIMA DE OLIVEIRA GARCIA A SA 1 B SA1C

10854 FRANCIELLE CRISTINA SANCHEZ A SA 1 B SA1C

11372 FRANCISCO ALEXANDRE SANTOS DA SILVA A SA 1 A SA1B

11369 GABRIELIE SCHONTON ESPEGO A SA 1 A SA1B

500129 GABRIELLA DOLZANY BABONE A SA 2 A SA2A

11003 GISLAINE APARECIDA GRUNVALD A SA 1 B SA1C

500126 GRAZIELA CRISTINA BRAGHIN DE SOUZA A SA 1 B SA1C

10899 GUIOMAR DO AMARAL RIBEIRO DE SOUZA A SA 1 A SA1B

11212 HENRIQUE ARRUDA DE GODOI A SA 1 A SA1B

10925 INGRID VANESSA DA SILVA S. MENEZES A SA 2 A SA2B

400276 IVANILDE ROCHA DA SILVA A SA 1 A SA1B

11403 JARINEIDE MANOEL DOS SANTOS A SA 1 A SA1B

11282 JARLEO RIBEIRO JUNIOR A SA 1 A SA1B

11201 JEFERSON RENAN DA SILVA A SA 1 A SA1B

11221 JOICE GREICE ADAO A SA 1 A SA1B

11366 JOSAINE MAGALHAES GOMES A SA 1 A SA1B

11024 JULIANA CRISTINA F.  DE CARVALHO A SA 1 B SA1C

11401 LAERCIO RODRIGUES DA SILVA JUNIOR A SA 1 A SA1B

11235 LEANDRO CORREA LEME A SA 1 A SA1B

11006 LORILES LANDA A SA 1 B SA1C

11014 LUCIANA BERNADETE FATIMA C. GOMES A SA 1 B SA1C

11200 LUCIANA CRISTINA DE LUCCA RATTIN A SA 1 A SA1B

11269 LUCIENE VALERIA DO AMARAL A SA 1 A SA1B

11013 MARCIA REGINA SOMERA ABELAR A SA 2 A SA2B

500116 MARIA ALDIA DE OLIVEIRA A SA 1 B SA1C

11299 MARIA CRISTINA CARITA CASORLA A SA 1 A SA1B

10926 MARIA NATALIA DE SOUZA A SA 2 B SA2C

500091 MARILI DE FATIMA DEGLI ESPOSTI FERRO A SA 1 B SA1C

10832 MARINA FRANCESCHINI A SA 1 B SA1C

500125 MARISA APARECIDA DE MATTOS ROCCON A SA 1 B SA1C

10855 MARLENE DE SOUZA NAIDEG A SA 2 B SA2C

11189 MATHEUS HENRIQUE LOURENCO A SA 1 A SA1B

11020 MAYARA CERINO DE ALMEIDA DE MORAES A SA 1 A SA1B

500127 MERY HELEN EVENS A SA 1 B SA1C

10898 MICHELE SALIM DE SOUZA LEMOS A SA 1 A SA1B

11214 MILENA DI GRAZIA ZANFELICE A SA 1 A SA1B

11234 MILENE REGINA SAMPAIO A SA 1 A SA1B

11190 NAIARA RICHELLE CAVALCANTE A SA 1 A SA1B

500134 NIZILDA MARIA MAZZINI A SA 1 B SA1C

10878 RAFAEL GONÇALVES PEDERSEN A SA 1 B SA1C

11184 RAQUEL BARBOSA DOS SANTOS A SA 1 A SA1B

500115 ROSANGELA APARECIDA TROMBINI A SA 2 B SA2C

11011 ROSIMEIRE DA SILVA LEITE A SA 1 A SA1B

10916 ROSINEA MARIA TAVARES LOPES TEIXEIRA A SA 1 A SA1B

10837 ROSINETE GONCALVES PEREIRA A SA 1 B SA1C

10940 SANDRA MARIA LITOLDO A SA 2 A SA2B

11274 SARA EMANUELLY PEREIRA ALVES A SA 1 A SA1B

500121 SOLANGE LUIZA DE ARRUDA OLIVEIRA A SA 1 B SA1C

500101 SOLANGE PAULA MOREIRA CAETANO A SA 1 B SA1C

11402 SUELI DE PAULA NOBRE TIMONI PIOLA A SA 1 A SA1B

10921 TATIANA APARECIDA SPICA GUARINO A SA 1 A SA1B

11025 TEREZA ANTUNES DE OLIVEIRA CARDOSO A SA 1 B SA1C

11285 VIVIANE COSTA FERREIRA A SA 1 A SA1B

11202 WILIAN CESAR LEANDRO A SA 1 A SA1B

11219 WILLIS VIEIRA DOS SANTOS OLIVEIRA A SA 1 A SA1B

500094 WILSON APARECIDO PEIXOTO A SA 1 B SA1C

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a partir de 01 de março

de 2022, revogando as disposições em contrário.

Rio Claro,30 de março de 2022

GIULIA DA CUNHA FERNANDES PUTTOMATTI

Presidente

MURYLO MULLER CESAR

Chefe de Gabinete

Afixado na sede da FMSRC,  na mesma data supra.